


**Tommerup Plast & Værktøjsfabrik
A/S**


Tallerupvej 74, 5690 Tommerup

CVR-nr. 78 57 74 28

Årsrapport for 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2025

Jørgen Sejer Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

Selskabsoplysninger

Selskabet Tommerup Plast & Værktøjsfabrik A/S
Tallerupvej 74
5690 Tommerup
CVR-nr.: 78 57 74 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Assens

Bestyrelse Jørgen Sejer Sørensen, formand
Helle Andersen
Søren Andersen

Direktion Søren Andersen

Revisor Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion af værktøj og plastemner.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 7.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 945, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 309.261.

Ledelsen vurderer ikke resultatet for tilfredsstillende og forventer en forbedret indtjening for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Bruttofortjeneste		1.397.928	1.511
Personaleomkostninger	1	-1.101.941	-1.245
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		295.987	266
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-103.882	-83
Resultat før finansielle poster		192.105	183
Finansielle omkostninger		-189.160	-180
Resultat før skat		2.945	3
Skat af årets resultat	2	-2.000	-2
Årets resultat		945	1
Resultatdisponering			
Overført resultat		945	1
		945	1

Balance 31. december

	Note	2024	2023
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Software		5.093	9
Immaterielle anlægsaktiver	3	5.093	9
Grunde og bygninger	4	1.991.485	1.980
Produktionsanlæg og maskiner	4	461.594	540
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	19.903	11
Materielle anlægsaktiver		2.472.982	2.531
Anlægsaktiver i alt		2.478.075	2.540
Råvarer og hjælpematerialer		1.653.368	1.656
Varebeholdninger		1.653.368	1.656
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		566.137	580
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	24.509	174
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		96.483	90
Andre tilgodehavender		32.083	50
Udskudt skatteaktiv		172.000	174
Tilgodehavender		891.212	1.068
Omsætningsaktiver i alt		2.544.580	2.724
Aktiver i alt		5.022.655	5.264

Balance 31. december

	Note	2024	2023
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		-190.739	-192
Egenkapital		309.261	308
Ansvarlig lånekapital		400.000	400
Banker		657.555	753
Gæld til realkreditinstitutter		805.275	851
Anden gæld		729.946	772
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.592.776	2.776
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	208.534	176
Kreditinstitutter		632.091	736
Leverandører af varer og tjenesteydelser		576.838	474
Forudfakturering igangværende arbejder	5	0	132
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		203.270	203
Anden gæld		499.885	459
Kortfristede gældsforpligtelser		2.120.618	2.180
Gældsforpligtelser i alt		4.713.394	4.956
Passiver i alt		5.022.655	5.264
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	-191.684	308.316
Årets resultat	0	945	945
Egenkapital 31. december	500.000	-190.739	309.261

Noter

	2024 kr.	2023 t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.259.614	2.646
Pensioner	233.771	282
Andre omkostninger til social sikring	98.717	118
Andre personaleomkostninger	46.644	64
	2.638.746	3.110
Overført til produktionslønninger	-1.536.805	-1.865
	1.101.941	1.245
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	7	8
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	2.000	2
	2.000	2
3 Immaterielle anlægsaktiver		Software
		kr.
Kostpris 1. januar		33.959
Kostpris 31. december		33.959
Af- og nedskrivninger 1. januar		25.470
Årets afskrivninger		3.396
Af- og nedskrivninger 31. december		28.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december		5.093

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	3.395.835	11.224.265	122.928
Tilgang i årets løb	11.920	16.919	13.949
Kostpris 31. december	<u>3.407.755</u>	<u>11.241.184</u>	<u>136.877</u>
Opskrivninger 1. januar	485.855	85.000	0
Opskrivninger 31. december	<u>485.855</u>	<u>85.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.902.125	10.769.359	111.719
Årets afskrivninger	0	95.231	5.255
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.902.125</u>	<u>10.864.590</u>	<u>116.974</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.991.485</u>	<u>461.594</u>	<u>19.903</u>
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>1.505.630</u>	<u>376.594</u>	<u>19.903</u>

Noter

	2024	2023
	kr.	t.kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	105.009	450
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-80.500	-408
	24.509	42
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	24.509	174
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-132
	24.509	42

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	400.000	400.000	0	0
Banker	883.076	819.351	161.796	543.663
Gæld til realkreditinstitutter	896.615	852.013	46.738	650.304
Anden gæld	772.031	729.946	0	0
	2.951.722	2.801.310	208.534	1.193.967

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med 172.000 DKK, der kan henføres til skatteværdien af underskud til fremførsel. Da værdien af skatteaktivet er baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening, er der i sagens natur væsentlig usikkerhed forbundet hermed. Ledelsen forventer dog at kunne anvende skatteaktivet via de kommende års forventede positive indtjening.

Noter

	2024	2023
	kr.	t.kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	38.232	38.232
Mellem 1 og 5 år	50.976	89.208
	89.208	127.440
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	22.000	22.000

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S.A. Holding af 26.04.12 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2024 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2024 udgør 0 DKK.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 887.291 DKK, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.991.485 DKK.

Selskabet har afgivet virksomhedspant nom. 800.000 DKK i driftsmateriel, varelager, immaterielle rettigheder samt tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, der i årsrapporten er indregnet med 2.706.095 DKK.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 1.200.000 DKK, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Tommerup Plast & Værktøjsfabrik A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Ansvarlig lånekapital TDKK. 400 (2023 - TDKK 400)

Mellemregning med nærtstående part TDKK 933 (2023 - TDKK 975).

Mellemværender er ikke forrentet.
